
  

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio VII Ambito Territoriale Avellino 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 
tel. 0825/37790 – Sito Web www.atavellino.it 

 
 
                             IL DIRIGENTE 
 
RICHIAMATO: il precedente decreto n. prot. 8792 del 29.08.u.s. con il quale ha proceduto 

all’individuazione dei docenti di sostegno in aderenza alle disposizioni emanate in tema di continuità 

didattica ed alla conseguente pubblicazione del relativo “turno zero”, con tutte le disposizioni 

normative ivi contenute che qui debbono intendersi interamente richiamate; 

VISTA: la l. 241/1990 e le successive modifiche/ integrazioni ed in particolare  l’articolo21 nonies L. 

che conferisce, in virtù delle prerogative di autotutela, ai dirigenti delle PPAA la potestà di 

revoca/annullamento/ritiro degli atti amministrativi affetti da vizi; 

RICHIAMATO: il precedente decreto pubblicato in data odierna con fg n. 8917 con il quale è stato 

integrato i c.d. “bollettino zero”; 

RILEVATO: che il posto su ADMM attribuito con fg. 8919 al docente PICARIELLO Umberto sull’ I.S. De 

Capraris non avrebbe dovuto essere assegnato dal momento che l’alunno, lo scorso anno scolastico, 

ha frequentato l’ultimo anno della scuola secondaria di I grado dell’IC di Solofra; 

RITENUTO: di doversi avvalere delle prerogative di autotutela dI cui alla richiamata l.241/1990 al fine 

garantire la par condicio competitorum e di assicurare la legittimità e la tutela delle 

posizioni giuridiche dei docenti ivi inclusi, in applicazione dei principi di legalità, imparzialità e 

trasparenza, che sono i pilastri su cui si fonda l’attività amministrativa;  

 

DISPONE 

1.È revocato al docente Picariello Umberto l’incarico assegnato allo stesso presso l’IS De Capraris di    

    Atripalda.  

2. La suddetta cattedra verrà inserita tra le disponibilità del 1° turno di nomina. 

 

    IL DIRIGENTE 

 Fiorella PAGLIUCA 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it

		2025-09-04T11:34:39+0000
	PAGLIUCA FIORELLA


		2025-09-04T13:43:16+0200
	protocollo




